News Release (6409 TSE 1)

 1

   平成 26 年 8 月 21 日
各 位

会 社 名 株式会社キトー
代 表 者 名 代表取締役社長 鬼頭 芳雄
コード番号 6409（東証 第一部）

問 合 せ 先
取締役 執行役員
経営管理本部長

遅澤 茂樹

 TEL：03-5908-0161

（開示事項の経過報告）米国子会社による米国法人株式取得完了のお知らせ

平成 26 年 7 月 23 日に開示いたしました「米国子会社による米国法人株式取得のお知らせ」の経過に

つきまして、下記のとおり、お知らせいたします。

記

平成 26 年 7 月 23 日、当社の連結子会社である KITO Americas, Inc.（以下「KAI 社」）は、WESTVIEW
CAPITAL PARTNERS II, L.P.（以下「WESTVIEW 社」）との間で、WESTVIEW 社が保有する米国の
PEERLESS INDUSTRIAL GROUP, INC.（以下「PEERLESS 社」）の全株式を KAI 社が譲り受ける株

式譲渡契約を締結いたしました。
日本時間で平成 26 年 8 月 21 日（米国東部時間で 8 月 20 日）をもちまして、同契約に基づく株式の

譲渡が完了いたしましたのでご報告いたします。

当社グループは、米国で最大級のチェーン製造会社である PEERLESS 社を傘下に収めることで、ホ

イスト製品の品質を担保する上で最も重要な部品であるチェーンの生産を強化すると同時に、吊り具

などホイスト製品の周辺機器であるチェーン製品の品揃えを拡充し、当社事業のさらなる成長を見込

みます。

１． 株式取得の概要

（１）株式譲渡実行日 平成 26 年 8 月 21 日（日本時間。米国東部時間 8 月 20 日）
（２）異動前の所有株式数 0 株

（議決権の数：0 個）
（議決権所有割合：0.0％）

（３）異動後の所有株式数 213,750 株
（議決権の数：213,750 個）
（議決権所有割合：100.0％）

（４）取得価額 PEERLESS 社株式     77 百万ドル（7,700 百万円）
アドバイザリー費用等   3 百万ドル （300 百万円）
合計                  80 百万ドル（8,000 百万円）

（ドル表記はすべて米ドル。1 ドル＝100.0 円と換算）

News Release (6409 TSE 1)

 2

２． 株式取得会社（PEERLESS 社）の概要

（１）名称 PEERLESS INDUSTRIAL GROUP, INC.
（２）所在地 Winona, Minnesota （米国）
（３）代表者の役職 ・氏名 President & CEO 、Tom Wynn
（４）事業内容 チェーン、チェーン関連製品の製造・販売
（５）資本金 20 百万ドル （出資額）
（６）設立 1917 年 （PEERLESS 社グループ中核企業の設立年）
（７）2013 年 6 月期業績 連結売上高  118 百万ドル（11,800 百万円）

連結総資産   97 百万ドル（9,700 百万円）
連結純資産   25 百万ドル（2,500 百万円）

（ドル表記はすべて米ドル。1 ドル＝100.0 円と換算）

３． 業績への影響

本件株式取得による当社業績への具体的な影響額については、必要に応じて適切な時期に公表
いたします。

以上